⁶² This passage is obscure and may be derived from the language of logic, cf. Boethius 4:10.

- 1:15 VTQVE. Bene dicit, quia non erat ibi discrecio ista. Nam erat confusio et
hoc dicit: non erat tunc discretio, ut patet in his. Nam QVA, id est *ibi*,
ubi erat illud, quod modo dicitur TELLVS, ILLIC in eodem erat AER. Et
1:16 SIC, quia omnia ita confusa erant, tellus non erat habitabilis, ut aliquis 210
1:17 <neque> desuper staret neque in unda nataret. Nam NVLLI eorum
MANEBAT tunc FORMA SVA. Ista, que modo si<bi> a deo data est.
Quamuis notet separatim illud elementum, quod tellus dicitur, hoc
uocabulo, quod est tellus, ideo non hoc facit, quin alia elementa
conmixta illi elemento essent, *sed quia malorum uis illo elemento, 215
quod tellus dicitur, esse a uulgo credebatur. Ideo designatur per se hoc
nomine ita dicens*.
- 1:18 OBSTABAT. Non erant in hac forma, in qua modo sunt, sed erant
confusa. Ideo obstabat, id est impediabat, unum aliud, quia neque nare
posset aliquis in aqua propter terram neque stare in terra propter 220
aquam admixtam, quia erat confusio.
- 1:21 HANC DEVS. Ipsa quidem obstabant, sed deus DIREMIT, id est separauit,
illa ligantia et fecit coadunantem naturam ipsorum elementorum, qui
post diuisam sunt. NATVRA, dico, que MELIOR, id est efficacior, facta est
ad procreationem rerum, postquam erant diuisa, que prius conmixta. 225
- 1:24 QVE POSTQVAM diremit et postquam sic uoluit, id est ex glomeratione
extraxit. Et hoc ita quod illuminatum, quia ex eo, ut a CECO ACERVO in
29^r LOCIS suis firmiter posuit, LIGAVIT / CONCORDI PACE, ut dictum, quia in
procreacione conueniunt, quamuis sint inter se DISSOCIATA. Nam
1:29 TELLVS TRAXIT in se, id est retinuit quicquid ponderosi in aliis erat et ita 230
PRESSA EST inferius. Sic deus, dixi, dedit unicuique proprietatem suam,
1:33 quia REDEGIT IN MEMBRIS, id est in diuersitatem, ut sint membra, id est
et diuersitas. Et si non est diuersitas nec membra.

207 Vtqve ... 217 dicens*] cf. **Frei381 (34v)**: Vt qua est bene dicit quia non erat ibi discretio ista nam erat ibi confusio et hoc dicit non erat ibi discretio ut patet in hoc Nam qua ibi ubi erat illa que modo dicitur tellus illic in eodem loco erat aer et quia omnia ista confusa erant tellus non erat habitabilis ut aliquis desuper staret nec in unda nataret Nam nulli eorum manebat tunc sua forma ista que modo a deo sibi data est Quamuis uocet seperatim illud elementum quod tellus dicitur hoc uocabulo quod est tellus non ideo hoc facit quin aliqua insint illa elementa Sed quia maior uis illi elemento est quod dicitur tellus et regnat ibi ideo designatur per se hoc nomine ita de ceteris 226 uoluit] cf. euoluit *Frei381*